
UCHWAŁA NR VII/45/2024
RADY GMINY CISEK

z dnia 28 października 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Cisek na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) oraz 211, 212, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Cisek uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale własnej nr LX/327/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Cisek 
na rok 2024 dokonuje się następujących zmian:

Zwiększa się dochody Gminy Cisek o kwotę 74 372,11 zł
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 41 000,00 zł
Rozdział 85395 Pozostałą działalność o kwotę 41 000,00 zł
Dochody bieżące o kwotę 41 000,00 z
§ 2460 Wpłaty przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących dla jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

o kwotę 41 000,00 zł

Dział 855 Rodzina o kwotę 33 372,11 zł
Rozdział 85504 Wspieranie rodziny o kwotę 33 372,11 zł
Dochody bieżące o kwotę 33 372,11 zł
§ 2690 Środki Funduszu Pracy przekazane na realizację zadań wynikających 
z odrębnych ustaw o kwotę 33 372,11 zł

Zmniejsza się dochody Gminy Cisek o kwotę 1 116 250,00 zł
Dział 600 Transport i łączność o kwotę 1 116 250,00 zł
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 1 116 250,00 zł
Dochody majątkowe o kwotę 1 116 250,00 zł
§ 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 1 116 250,00 zł

Zwiększa się wydatki Gminy Cisek o kwotę 226 113,97 zł
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 11 000,00 zł
Rozdział 01008 Melioracje wodne o kwotę 11 000,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę 11 000,00 zł
Wydatki inwestycyjne o kwotę 11 000,00 zł
Dział 600 Transoport i łączność o kwotę 33 000,00 zł
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 20 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 20 000,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 20 000,00 zł
Rozdział 60095 Pozostała działalność o kwotę 13 000,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę 13 000,00 zł
Wydatki na zakupy inwestycyjne o kwotę 13 000,00 zł
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 49 294,36 zł
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 33 294,36 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 2862



Wydatki bieżące o kwotę 33 294,36 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 33 294,36 zł
Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy o kwotę 16 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 16 000,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 16 000,00 zł
Dział 750 Administracja publiczna o kwotę 31 500,00 zł
Rozdział 75095 Pozostała działalność o kwotę 31 500,00 zł
Wydatki bieżące o kwoę 31 500,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne o kwotę 31 500,00 zł
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 1 000,00 zł
Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne o kwotę 1 000,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę 1 000,00 zł
Wydatki na zakupy inwestycyjne o kwotę 1 000,00 zł
Dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 36 500,00 zł
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 10 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 10 000,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 10 000,00 zł
Rozdział 80104 Przedszkola o kwotę 26 500,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 26 500,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne o kwotę 26 500,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 10 000,00 zł
Dział 855 Rodzina o kwotę 58 372,11 zł
Rozdział 85504 Wspieranie rodziny o kwotę 33 372,11 zł 
Wydatki bieżące o kwotę 33 372,11 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne o kwotę 33 372,11 zł
Rozdział 85516 System opieki nad dziecmi w wieku do lat 3 o kwotę 25 000,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę 25 000,00 zł
Wydatki inwestycyjne o kwotę 25 000,00 zł
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 1 800,00 zł
Rozdział 90004 Utyrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 1 800,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 1 800,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 1 800,00 zł
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 3 647,50 zł
Rozdział 92195 Pozostała działalność o kwotę 3 647,50 zł
Wydatki bieżące o kwotę 3 647,50 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 3 647,50 zł
Zmniejsza się wydatki Gminy Cisek o kwotę 1 554 991,86 zł
Dział 600 Transport i łączność o kwotę 1 453 146,67 zł
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 1 453 146,67 zł
Wydatki bieżące o kwotę 29 896,67 zł
Wydatki majątkowe 1 423 250,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 29 896,67 zł
Wydatki inwestycyjne o kwotę 1 423 250,00 zł
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 20 000,00 zł
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 20 000,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę 20 000,00 zł
Wydatki inwestycyjne o kwotę 20 000,00 zł
Dział 750 Administracja publiczna o kwotę 30 000,00 zł
Rozdział 75023 Urzędy gmin o kwotę 30 000,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę 30 000,00 zł
Wydatki inwestycyjne o kwotę 30 000,00 zł
Dział 757 Obsługa długu publicznego o kwotę 30 000,00 zł
Rozdział 75702 Obsługa kredytów i pożyczek o kwotę 30 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 30 000,00 zł
Wydatki na obsługę długu jst o kwotę 30 000,00 zł
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 9 000,00 zł
Rozdział 90004 Utyrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 9 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 9 000,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 9 000,00 zł
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 12 845,19 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2862



Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 4 097,69 zł
Wydatki bieżące o kwotę 4 097,69 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 4 097,69 zł
Rozdział 92195 Pozostała działalność o kwotę 8 747,50 zł
Wydatki bieżące o kwotę 5 950,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę 2 797,50 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 5 950,00 zł
Wydatki na zakupy inwestycyjne o kwotę 2 797,50 zł
Zmniejsza się przychody Gminy Cisek o kwotę 287 000,00 zł
§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę 287 000,00 zł

§ 2. Deficyt budżetu gminy w kwocie 4 720 753,74 zł zostanie pokryty:

a) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 658 626,51 zł,

b) środkami pieniężnymi wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi odrębnymi ustawami w kwocie 23 891,69 zł,

c) przychodami z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 038 235,54 zł.

§ 3. Załączniki nr 3 i 4 do uchwały Rady Gminy Cisek nr LX/327/2023 z 18 grudnia 2023 r. otrzymują brzmienie 
jak załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cisek.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Cisek

Marcin Markiefka

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2862



Załącznik nr 1 
do uchwały nr VII/45/2024

Rady Gminy Cisek
z dnia 28 października 2024 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY CISEK na 2024 rok

Tabela nr 1 
z tego: 

Symbol w tym:
Nazwa 

działu i rozdziału Dz. Rozdz.
Wydatki 

majątkowe Inwestycje 
i zakupy inwest.

wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

dotacje na zadania 
inwestycyjne 

Wydatki majątkowe ogółem: 5 981 046,15 5 981 046,15 0,00 901 100,00
Rolnictwo i łowiectwo 010 1 147 000,00 1 147 000,00 0,00 0,00
Melioracje wodne 01008 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00
Infrastruktura wodociągowa wsi 01043 1 136 000,00 1 136 000,00 0,00 0,00
Transport i łączność 600 519 650,00 519 650,00 0,00 0,00
Drogi publiczne gminne 60016 500 500,00 500 500,00 0,00 0,00
Drogi wewnętrzne 60017 6 150,00 6 150,00 0,00 0,00
Pozostała działalność 60095 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00
Gospodarka mieszkaniowa 700 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00
Gospodarka gtruntami i nieruchomośc. 70005 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00
Administracja publiczna 750 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00
Urzędy Gmin 75023 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 754 44 700,00 44 700,00 0,00 43 700,00

Komendy powiatowe PSP 75411 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00
Ochotnicze straże pożarne 75412 4 700,00 4 700,00 0,00 3 700,00
Oświata i wychowanie 801 450 886,00 450 886,00 0,00 0,00
Szkoły podstawowe 80101 450 886,00 450 886,00 0,00 0,00
Rodzina 855 235 000,00 235 000,00 0,00 0,00
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 85516 235 000,00 235 000,00 0,00 0,00
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 900 2 660 407,65 2 660 407,65 0,00 0,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 90001 2 660 407,65 2 660 407,65 0,00 0,00
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 921 872 402,50 872 402,50 0,00 857 400,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 92120 857 400,00 857 400,00 0,00 857 400,00
Pozostała działalność 92195 15 002,50 15 002,50 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2862



Tabela nr 2 (z podziałem na zadania inwestycyjne w 2024 roku oraz źródła finansowania)
Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Lp. Dz. Rozdział Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Łączne koszty 
finansowe 
inwestycji 

(zł)

Rok 
Budżetowy 

2024 
(zł) 

Środki 
własne budż. 

(zł):
w tym FS

Środki 
z innych 

źródeł (zł)

Kredyty (zł)
A - § 903 
B - § 952

jedn. organ.
realizuj.

inwestycję

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 010 01043  „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody 
w Błażejowicach” 890 000,00 890 000,00 35 000,00

A
B
C 855 000,00

A
B Gmina Cisek

2. 600 60016 „Modernizacja i budowa infrastruktury drogowej 
na terenie Gminy Cisek” 3 020 000,00 470 500,00  470 500,00

A 
B
C 

A
B Gmina Cisek

3. 900 90001 „Budowa kanalizacji w Cisku - Etap II” 3 875 000,00 2 241 301,65 640 000,00
(subw. inwest.)

A 
B
C 1 601 301,65

A
B Gmina Cisek 

4. 900 90001 „Budowa kanalizacji w Cisku - Etap III” 270 000,00 270 000,00 270 000,00
(subw. inwest.)

A
B
C

A
B Gmina Cisek

5. 600 60016 „Modernizacja drogi Cisek-Sukowice”
 (dokumentacja projektowa) 20 000,00 20 000,00 20 000,00

A
B
C

A
B Gmina Cisek

6. 801 80101 „Termomodernizacja budynku szkoły 
podstawowej w Cisku wraz z halą sportową” 410 886,00 410 886,00 410 886,00

(śr. na termom)

A
B
C

A
B Gmina Cisek

7. 754 75411 „Dofinansowanie rozbudowy z przebudową 
budynku strażnicy jednostki PSP w K-Koźlu” 20 000,00 20 000,00 20 000,00

A
B
C

A
B PSP K-Koźle

8. 600 60016 „Budowa chodnika przy przystanku 
w Błażejowicach” 10 000,00 10 000,00

10 000,00
(w tym:

 FS -10 000,00

A
B
C

A
B Sołectwo 

Błażejowice

9. 600 60017 „Budowa drogi w Nieznaszynie” 6 150,00 6 150,00
6 150,00

w tym: 
FS-6 150,00

A
B
C

A
B Sołectwo 

Nieznaszyn

10. 010 01043 „Wykonanie rurociągów łączące studnie 
głębinowe z instalacją SUW w Błażejowicach 64 000,00 64 000,00 64 000,00

A
B
C

A
B Gmina Cisek

11. 900 90001 „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie 
Cisek” 149 106,00 149 106,00 149 106,00

(subw. inwest)

A
B
C

A
B Gmina Cisek

12. 921 92120 „Renowacja ambony z kościoła pw. Trójcy 
Świętej w Miejscu Odrzańskim” 250 000,00 250 000,00 5 000,00

A
B
C 245 000,00

A
B Parafia 

Sławików

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2862



13. 921 92120
„Wymiana pokrycia dachowego i oszalowań ścian 
na kościele pw. Trójcy Świętej w Miejscu 
Odrzańskim”

1 000 000,00 470 000,00 20 000,00
A
B
C 450 000,00

A
B Parafia 

Sławików

14. 921 92120
„Prace konserwatorskie i restauracyjne dwóch 
zabytkowych ołtarzy w kościele Świętego 
Bartłomoieja w Łanach”

270 000,00 137 400,00 5 400,00
A
B
C 132 000,00

A
B Parafia

 Łany

15. 921 92195 Zakup namiotu festynowego dla sołectwa 
Roszowicki Las 15 002,50 15 002,50 1 300,00

7 202,50(FS)

A
B 6 500,00
C

A
B

Sołectwo 
Roszowicki 

Las 

16. 754 75411
Dofinansowanie zakupu zestawu 
akumulatorowych ratowniczych narzędzi 
hydraulicznych - PSP K-Koźle 

20 000,00 20 000,00 20 000,00
A
B
C

A
B PSP K-Koźle 

17. 700 70005 Zakup działki pod plac zabaw w Podlesiu 18 000,00 18 000,00 18 000,00
A
B
C

A
B Gmina Cisek

18. 750 75023 Montaż kondensatora mocy biernej w budynku 
Urzędu Gminy 23 000,00 23 000,00 23 000,00

A
B
C

A
B Gmina Cisek

19. 750 75023 Montaż monitoringu budynku Urzędu Gminy 10 000,00 10 000,00 10 000,00
A
B
C

A
B Gmina Cisek

20. 801 80101
Budowa w ramach przredsięwzięcia: „Pracownia 
pod chmurką urządzona w Publicznej Szkole 
Podstawowej im.Władysława Planetorza w Cisku” 

40 000,00 40 000,00 0,00
A
B 40 000,00
C

A
B PSP Cisek

21. 754 75412 Dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczego dla 
OSP Cisek 3 700,00 3 700,00 3 700,00

A
B
C

A
B OSP Cisek

22. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej (Byczynice-
Roszowice) - Etap I 130 000,00 130 000,00 130 000,00

A
B
C

A
B Gmina Cisek

23. 010 01043 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Kobylice 100 000,00 50 000,00 50 000,00

(subw. inwest)

A
B
C

A
B Gmina Cisek

24. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej (Byczynice- 
Roszowice) - Etap II 32 000,00 2 000,00 2 000,00

A
B
C

A
B Gmina Cisek

25. 855 85516
Adaptacja pomieszczeń mieszkalnych i szkolnych 
na potrzeby utworzenia instytucji: Dziennych 
opiekunów w Landzmierzu i Łanach 

235 000,00 235 000,00 235 000,00
A
B
C

A
B Gmina Cisek

26. 600 60095 Zakup wiaty przystankowej 13 000,00 13 000,00 13 000,00
A
B
C

A
B RS Cisek

27. 010 01008 Budowa zbiornika retencyjnego w Łanach 11 000,00 11 000,00 11 000,00
A
B
C

A
B Gmina Cisek

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2862



28. 754 75412 Zakup pompy samozasysającej o wysokiej 
wydajności 247 000,00 1 000,00 1 000,00

A
B
C

A
B Gmina Cisek

Razem: 11 152 844,50 5 981 046,15  2 651 244,50
w tym:

FS- 23 352,50

A 
B 46 500,00 
C 3 283 301,65

A 
B 

Kol. 8: A - dotacje i środki z budżetu państwa, 

B - środki i dotacje otrzymane od innych jst, oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (MIS Opolskie) i WFOŚiGW,

C - środki z programów: „Polski Ład”.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2862



Załącznik nr 2 
do uchwały nr VII/45/2024

Rady Gminy Cisek
z dnia 28 października 2024 r.

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDZETU GMINY CISEK na 2024 rok

§ Wyszczególnienie Przychody 
(w zł) 

Rozchody 
(w zł) 

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

23 891,69 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1 658 626,51 0,00
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 0,00
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3 746 862,05 0,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów:
spłata zaciągniętych kredytów bankowych 0,00 708 626,51 

Razem: 5 429 380,25 708 626,51

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2862


		2024-11-05T14:03:27+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




